Протокол № 3
   заседание  антикризисного штаба при Администрации Кетовского района

	Дата проведения:
27 апреля  2016 г.

	Место проведения:

	Малый зал Администрации
 Кетовского района

	Время начала заседания: 14.00

	Члены штаба:

	1.
	Носков
Александр Васильевич
	-Глава Кетовского района, начальник антикризисного штаба при  Администрации Кетовского района;

	2.
	Телегина
Светлана Валерьевна
	- главный специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций,  секретарь антикризисного штаба;

	3.
	Хрулева
Оксана Михайловна
замена: Семенова
Татьяна Анатольевна
	- Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике, начальник финансового отдела;
- начальник инспекции по экономике и контролю финансового отдела Администрации Кетовского района

	4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.
	Хмелев
Герман Геннадьевич

Штефан
Павел Павлович

Бессонова
Наталья Михайловна

Салапаева
Ольга Степановна
замена: Анохина
Ольга Владимировна

Булавина
Мария Сергеевна

Устюжанин
Павел Витальевич

Старыгина
Валентина
Александровна

Кузнецова
Елена Николаевна

Яхьяев
Руслан Хизриевич

Потапова
Ирина Ивановна
	- Заместитель Главы Кетовского района по социальной политике;

- Заместитель Главы Кетовского района, начальник отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий;

- Председатель РК по УМИ;

-  Начальник ГУПФР в Кетовском районе;

-начальник отдела ПУ АСВ ВС ВЗ

- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района;

- директор ГКУ ЦЗН г.Кургана;

- Начальник отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

- Председатель Совета предпринимателей Кетовского района;

- Помощник прокурора Кетовского района, старший советник юстиции

- редактор газеты «Собеседник»

Приглашенные:

	1.
	Иванов
Алексей Павлович
	- Глава Кетовского сельсовета;

2.

Индивидуальные предприниматели, руководители организаций (по списку)

Отсутствовали:

	 1.

	Корепин
Василий Николаевич

	- Председатель Кетовской районной Думы;

	2.
	Язовских
Олег Николаевич

	- Заместитель Главы Кетовского район, начальник отдела ЖКХ и транспорта;

	3.
	Ляхов
Андрей Витальевич
	-Начальник ОМВД России по Курганской области в Кетовском районе

	4.
	Сухнев
Виктор Георгиевич
	- Директор Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Курганской области, куратор штаба;

	5.
	Сидоренко
Елена Иосифовна
	-  и.о. начальника межрайонной ФНС России  № 7 по Курганской области

1. Об организации работы Администраций  Кетовского сельсовета  по выявлению нелегальных трудовых отношений и принятию соответствующих мер на территории муниципального образования

ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.П., Ботников Г.В. ООО «Березка К», Матухнов А.А. СПМК – 4, Герасимов С.Н. ООО «Октябрь», Екимова Л.М. ООО «Торговый дом «Ассортимент», Кайгородцев Э.А. «ТДПД Кетовского района Курганской области».

     РЕШИЛИ:
1.1.Отделу экономики, торговли, труда и инвестиций по Кетовскому району совместно с МИФНС № 7 по Курганской области, Пенсионным фондом Кетовского района взять под контроль работодателей приглашенных на заседание антикризисного штаба (список прилагается).
1.2. Всем принявшим участие в заседании штаба рекомендовать легализовать трудовые отношения с работниками путем заключения трудовых договоров в течение 10 дней.

         2. Контроль за выполнением решения настоящего протокола оставляю за собой.

Глава Кетовского района                      	      А.В. Носков

Протокол вела	          С.В. Телегина
27.04.2016г.